“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS QUE BRINDA LA 
FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
AGRARIA LA MOLINA”, DISTRITO LA MOLINA - PROVINCIA LIMA – REGION 
LIMA, con código único de inversión N° 2351717, por un monto de inversión de 
S/6,555,529.16 (seis millones quinientos cincuenta y cinco mil quinientos veintinueve 
con 16/100 soles); siendo la Unidad Ejecutora de Inversiones, dependiente de la 
Dirección General de Administración responsable de la Fase de Ejecución; Que, 
mediante Resolución Nº 0219-2018-RUNALM, de fecha 02 de mayo de 2018, se asigna 
el área de 1000.00 m2, para el desarrollo del Proyecto de Inversión Pública:

[...]

“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 
QUE BRINDA LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA, DISTRITO LA MOLINA - 
PROVINCIA LIMA - REGIÓN LIMA”, con código único N° 2351717”, por un monto de 
inversión de S/10,514,519.49 (diez millones quinientos catorce mil quinientos diecinueve 
con 49/100 soles) y un plazo de ejecución de ciento ochenta (180) días calendario; siendo 
la Unidad Ejecutora de Inversiones, dependiente de la Dirección General de 
Administración responsable de la Fase de Ejecución; Que,  con  fecha  13  de  setiembre

[...]

de  2021,  se  firmó  el  Contrato  N° 022-2021-UNALM para  la “Contratación del 
servicio de Consultoría de obra para la supervisión de la obra: MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS QUE BRINDA LA FACULTAD DE 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNALM”, por un monto de S/237,813.66 
(doscientos treinta y siete mil ochocientos trece con 66/100 soles), con el Proveedor 
DIONISIO ROJAS MAMANI;  

Que, con fecha 18 de octubre de 2021, se firmó el Contrato N° 027-2021-UNALM para la 
“Contratación de la Ejecución de la obra: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS QUE BRINDA LA FACULTAD DE INDUSTRIAS 
ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA, 
DISTRITO LA MOLINA – PROVINCIA LIMA – REGION LIMA” por un monto de 
S/7,860,668.35 (siete millones ochocientos sesenta mil seiscientos sesenta y ocho con 
35/100 soles) con el Proveedor CONSORCIO CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS 
conformado por KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C. y CORPORACION 
DE INFRAESTRUCTURA S.A.C; Que, con fecha 02 de noviembre de 2021 se firmó el 
Acta de entrega de terreno; por parte de la Entidad el Jefe de la Unidad Ejecutora de

[...]

Adicional de Obra N° 01 para la Ejecución de la Obra “MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  QUE  BRINDA  LA  FACULTAD  DE  
INDUSTRIAS  ALIMENTARIAS  DE  LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA 
MOLINA, DISTRITO LA MOLINA – PROVINCIA LIMA – REGION LIMA”, con código 
único N° 2351717, por un monto de S/156,571.10 (ciento cincuenta y seis mil quinientos 
setenta y uno con 10/100 soles); siendo el nuevo monto contractual de S/8,017,239.45 (ocho 
millones diecisiete mil doscientos treinta y nueve con 457100 soles; Que, con Asiento N° 
548 del cuaderno de obra suscrito por el Residente de obra, de fecha 31 de julio de 2022, 
anota el cierre parcial de la causal que motiva su solicitud de ampliación de plazo N° 
06, solicitando una ampliación parcial por treinta y uno (31) días calendario, contados